
Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Technologický park DRONET – Plzeň Světovar 

 

 
Č. j.: MMP/201982/19 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 11 
ve smyslu ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky:  Technologický park DRONET – Plzeň Světovar 
 
Evidenční číslo zakázky: Z2019-004861 
 
Zadavatel:   statutární město Plzeň 
    IČO: 000 75 370  
    se sídlem nám. Republiky 1/1, Plzeň, PSČ 301 00 
      

Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 306 32 

   
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ poskytuje 
na základě žádosti dodavatele ze dne 14.06.2019 vysvětlení zadávacích podmínek (dále jen 
„Vysvětlení“) v níže uvedeném rozsahu: 
 
Žádost dodavatele č. 1: 
 
V textu Smlouvy o dílo (Příloha č.2 vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č.10) je 
v článku VI. Platební podmínky uvedeno: ,,Splatnost fakturace se sjednává na 30 pracovních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli,, 
Dovolujeme si Zadavatele upozornit na rozpor tohoto ustanovení s ustanovením § 1963 občanského 
zákoníku. Cituji § 1963 (1) Je-li obsahem vzájemného závazku podnikatelů povinnost dodat zboží 
nebo službu za úplatu, je cena splatná, aniž je zapotřebí výzvy k placení, do třiceti dnů ode dne, kdy 
byla dlužníku doručena faktura nebo jiná výzva podobné povahy, anebo ode dne obdržení zboží nebo 
služby, podle toho, který z těchto dnů nastal později. Konec citace.; 
 
Text dotazu :      Vzhledem k tomu, že 30 pracovních dní je ve výsledku 54 kalendářních, prosíme 

Zadavatele, aby byla upravena doba splatnosti ve Smlouvě o dílo tak, že splatnost bude do 30 dnů 

ode dne kdy byla doručena faktura. 

Odpověď na žádost dodavatele č. 1: 
 
Zadavatel předkládá jako přílohu č. 1 Vysvětlení aktualizovaný závazný návrh smlouvy o dílo, ve 
kterém provedl úpravu čl. 6.5. závazného návrhu smlouvy o dílo, který nově zní: 
 
 

6.5. Datem zdanitelného plnění faktury vystavené zhotovitelem dle odsouhlaseného soupisu 
skutečně provedených prací, dodávek a služeb bude 10. kalendářní den měsíce, ve kterém 
je faktura vystavena. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne prokazatelného 
doručení faktury objednateli.V souvislosti s úpravou čl. 6.5. závazného návrhu smlouvy o dílo 

upravil zadavatel dále čl. 6.7. závazného návrhu smlouvy o dílo, který nově zní: 
6.7. Faktury musí mít tyto náležitosti: vystavena na statutární město Plzeň, nám. Republiky 

1/1,  301 00 Plzeň, a zaslána na doručovací adresu konečného příjemce: Odbor investic 
MMP, Škroupova 5, 306 32 Plzeň a to vždy ve dvou vyhotoveních pro objednatele; 

 označení a číslo akce vč. čísla projektu: Operační program Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014 – 2020, Výzva I. Programu podpory Služby infrastruktury ITI 
(PLZEŇ) OP PIK, název projektu: Technologický park DRONET – Plzeň Světovar, 
registrační číslo: CZ.01.1.02/0.0/0.0/17_201/0016703; 

 název a sídlo organizace oprávněné a povinné (obch. název a adresa) dle smlouvy o dílo; 

 odděleně musejí být fakturovány způsobilé a nezpůsobilé výdaje a to dle fakturačního 
předpisu, který bude zhotoviteli předán do 14 dní od předání staveniště; 



Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
Technologický park DRONET – Plzeň Světovar 

 

 
 důvod fakturace, popis práce, přesné označení díla, daňový údaj, č. zakázky objednatele 

16TUOIN07; 

 označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno; variabilní symbol je 
zhotovitel povinen uvádět bez lomítek, pomlček, mezer či podobných znaků. Jsou 
dovolena pouze čísla a písmena; 

 den odeslání faktury a lhůta splatnosti 30 dnů, přičemž stejnou splatnost je zhotovitel 
povinen použít i na vztahy se svými poddodavateli; 

 datum uskutečněného zdanitelného plnění, za které je stanoven vždy 10. den kalendářního 
měsíce; 

 částka k úhradě odpovídající ceně provedených prací odsouhlasených zástupcem 
objednatele; 

 další náležitosti podle ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů; 

 přílohy -  odsouhlasený soupis skutečně provedených prací, nebo protokolární zápis 
o předání a převzetí díla.  

 
Dodavatelé jsou povinni ve svých nabídkách předložit tento aktualizovaný závazný návrh smlouvy 
o dílo. 
 
 
Příloha č. 1: Aktualizovaný závazný návrh smlouvy o dílo 
  
 
V Plzni dne 19.06.2019 
 
Ing. Pavel Grisník 
vedoucí Odboru investic MMP 


